Resumen de la BVC / Market Summary

14 de jun de 2019

/ Jun 14, 2019

indice/Index Valor/Value % Var Dia % Var Mes YTD % 12M
Renta Variable/Equity Market COLCAP 1,526.36 0.31% 2.65% 15.12% -1.58%
coLsC 850.27 0.12% 3.53% 16.87% -3.49%
COLEQTY 1,051.33 0.27% 2.73% 15.23% -0.76%
COLIR 988.69 0.28% 2.73% 15.35% -0.61%
Renta Fija/Fixed Income Market COLTES 281.03 0.02% 2.15% 6.64% 10.10%
COLTES CP 248.37 -0.03% 0.77% 3.96% 7.24%
COLTES LP 313.64 0.04% 2.60% 7.60% 10.96%
COLTES UVR 289.50 0.07% 1.47% 4.88% 8.57%
Mercado Monetario/Money Market COLIBR 177.50 0.01% 0.16% 1.94% 4.25%

Monto/Volume

NUm Opes/Num Trans

Renta Variable/Equity Market Compra-Ventas/Cash Market 108,506.67 1,897
REPOS 50,477.65 56
TTVS/Securities Lending 7,297.69 10
Renta Fija/Fixed Income Primarios/Primary 80,910.89 61
Compra-Ventas/Cash Market 3,005,879.17 783
Simultaneas/Sell buy back 1,193,726.43 162
REPOS 21,942.70 1
TTVS/Securities Lending 45,261.52 3
Derivados/Derivatives Futuros/Futures 278,759.26 152
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g Renta Variable / Equity Market

Capitalizacion Bursatil/Market Cap. (Bill. COP) 381.38
Capitalizacion Bursatil/Market Cap. (Mill. USD) 116,747.87
Var. %
Variacion diaria/Daily variation 0.25%
Variacion mes actual/Current month variation 1.95%
Variacion mes anterior/Previous month variation -4.89%
Variacion afio corrido/YTD 12.46%
Volumen Promedio Diario/Daily Average Volume (COP Compraventas/
Mill.) Cash market
Volumen Hoy/Volume today 108,506.67
Mes actual/Current month 126,538.41
Mes anterior/Previous month 132,837.79
Afio corrido/Current year 142,925.12
Las mas negociadas/Most traded stocks
Nemotécnico/Ticker Volumen/Volume  P. Cierre/P. Closing % Var.
(COP)
PFBCOLOM 16,309.32 39,960.00
PFDAVVNDA 16,114.94 40,000.00
ECOPETROL 14,284.73 2,790.00
ICOLCAP 9,846.44 15,440.50
EXITO 6,207.53 14,500.00

Las més valorizadas/Top advances

Nemotécnico/Ticker P. Cierre/Closing P.  Var. Dia/Daily Var.

(CoP) (COoP)
ETB 262.00 2.34% OCCIDENTE 37,500.00
CORFICOLCF 24,920.00 1.88% PFDAVVNDA 40,000.00
NUTRESA 25,940.00 1.73% ENKA 7.80
Volumen diario/Daily volume (Miles de Mill.)
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Var. Mill. COP
942,519.92
7,307,129.85
(19,246,208.21)
42,251,101.31

REPO

50,477.65
43,644.78
41,048.97
38,738.54

-0.20%
-1.28%
0.90%
0.29%
-0.68%

TTV/Securities
Lending

7,297.69
3,382.84
4,877.16
5,518.88

Total

166,282.01
173,566.03
178,763.92
187,182.53

Las més desvalorizadas/Top declines

Nemotécnico/Ticker P. Cierre/Closing P.

I Compraventa

Var. Dia/Daily Var.

-1.32%
-1.28%
-1.27%
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@ Renta Fija/ Fixed Income

Primario/Primary

Secundario/Secundary

Tasa de cierre/Closing rate

Variacion diaria/Daily variation

Compra-Ventas / Cash Market
Compra-Ventas / Cash Market
Simultaneas / Sell buy back
REPOS

TTVS / Securities Lending

Variacion mes actual/Current month variation

Variacion mes anterior/Previous month variation

Variacion afo corrido/YTD

Variacion 12 meses/12 month variation

BVCy SEN

= Compraventa

Transaccional/Electronic

Privado/D2D
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

TES May de 22
4.90%
1.30
(28.20)
(13.00)
(72.20)
(81.70)

Publico/A2A
0.00
464,013.71
327,520.01
0.00
45,261.52

TES Jul de 24
5.32%

(0.20)

(36.40)

(22.10)

(80.50)

(80.50)

I Registro/OTC

SEN

I Transaccional/Electronic

Registro/OTC
Publico/A2A
80,910.89
2,541,865.47
866,206.43
21,942.70
0.00

TES Apr de 28
6.03%
(1.50)
(38.00)
(16.90)

(56.50)
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Derivados/Derivatives

Futuros sobre Futuros sobre Futuros sobre  |Futuros sobre Tasa

Acciones / Stock Divisas / FX Indices / Index de Interes /

Futures Futures Futures Interest Rate

Futures

Contratos Hoy/Contracts today 2,166.00 897.00 600.00
Promedio diario mes actual/Aver. daily current month 1,484.33 2,199.33 43.56 1,297.67
Promedio diario mes anterior/Aver. daily previous month 411.77 2,657.82 18.86 534.41
Promedio diario afio corrido/Aver. daily YTD 758.27 2,266.45 28.13 461.93

Opciones sobre

Divisas / FX
Options

Promedio diario mes actual/Aver. daily current month 11.11
Promedio diario mes anterior/Aver. daily previous month 10.27
Promedio diario afio corrido/Aver. daily YTD 7.53
*NUmero de contratos
== Divisas / FX Market

Volumen en millones/Volume in million (COP) 824.456

NUmero de transacciones/Transactions number 1405

Precio de cierre/Closing price (COP) 3,273.25

Precio promedio/Average price (COP) 3,270.72

Precio maximo/Maximum price (COP) 3,278.00

Precio minimo/Minimum price (COP) 3,265.00

Dolar minuto a minuto / Dolar Intraday

3,278
3,276 I,

3,274 A

3,272 N

3,270 A

3268 bk
3,266 !

Precio
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Mas informacion

Bolsa de Valores de Colombia (bvc)

Centro de Informacién Bursatil

Tel. (+57 1) 3139800 Ext. 5111

Correo electrénico: publicaciones@bvc.com.co

Hora

1"

AVISO LEGAL: La informacién contenida en el presente documento es de propiedad de la Bolsa de Valores de Colombia S.A. (BVC), sus filiales o
subsidiarias y corresponde a las operaciones realizadas y/o registradas el dia de hoy en los sistemas transaccionales o de registro administrados por
aquellas, con corte a las 17:00 horas. La informacién se presenta con una finalidad meramente informativa y se aclara que la misma esta sujeta a
eventuales modificaciones por correccién o anulacion de operaciones, entre otras. En consecuencia, la BVC, sus filiales o subsidiarias no seran
responsables ante terceros por la oportunidad, autenticidad, exactitud e integridad de la presente informacién. En todo caso, queda prohibida la
transmision, transferencia, reforma, publicacion, reproduccién, distribucion, venta, arrendamiento o comercializacion de la presente informacion sin la
autorizacion expresa de la Bolsa de Valores de Colombia.

Bolsa de Valores de Colombia



